CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA DEPUTADA FEDERAL ROSANA VALLE –
PL/SP

REQUERIMENTO N. , DE 2025
(Da Deputada Rosana Valle)

Requer a inclusão de coautoria no
Projeto  de  Lei  Complementar  n.
81/2025,  da  deputada  Daniela
Reinehr.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos do  art.  102 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados e no Ato da Mesa 209,
de 21 de outubro de 2021, Art. 5º, inciso IX, “a”, a inclusão de minha
assinatura como coautora no Projeto de Lei Complementar 81/2025,
que “Altera a Lei Complementar nº 214, de 16 de janeiro de 2025,
para modificar  regras  relativas  ao regime diferenciado do Imposto
sobre Bens e Serviços (IBS) e da Contribuição Social sobre Bens e
Serviços (CBS) aplicável aos automóveis de passageiros adquiridos
por pessoas com deficiência ou com transtorno do espectro autista.”,
com a concordância da autora individual da proposição, a saber, a
Deputada Daniela Reinehr.

Sala das Sessões, em 14 de maio de 2025.

Rosana Valle
Deputada Federal

PL/SP

*C
D2

52
57

63
98

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rosana Valle e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252576398300

RE
Q

 n
.1

97
3/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

05
/2

02
5

14
:3

1:
03

.4
33

 -
M

es
a

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

Deputado(s)

 1  Dep. Rosana Valle (PL/SP)

 2  Dep. Daniela Reinehr (PL/SC)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rosana Valle e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252576398300

RE
Q

 n
.1

97
3/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

05
/2

02
5

14
:3

1:
03

.4
33

 -
M

es
a